PHÒNG GD&ĐT ĐIỆN BIÊN ĐÔNG
TRƯỜNG PTDTBTTHCS PU NHI

Số: 59/QĐ-PTDTBTTHCSPUN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Pu Nhi, ngày 25  tháng  9  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
về việc sửa đổi, bổ sung Quy chế làm việc cơ quan

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG PTDTBT THCS PU NHI

Căn cứ vào Luật viên chức của nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Giáo dục 2019;
Căn cứ quyết định số 04/2015/NĐ-CP ngày 06 tháng 9 năm 2015 của Chính phủ v/v thực hiện dân chủ trong cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Nghị định 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về Nghị định đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức, viên chức; NĐ 48/2023/NĐ-CP ngày 17/7/2023 về sửa đổi, bổ sung một số điều trong Nghị định 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về Nghị định đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức, viên chức;
Căn cứ Quyết định số 49/QĐ-PTDTBTTHCS ngày 15/9/2021 về Quy chế làm việc của trường PTDTBT THCS Pu Nhi;
Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Hiệu trưởng quy định tại khoản 1 điều 11, Điều lệ trường phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 32/2021/TT-BGD&ĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ GD&ĐT;
Căn cứ vào Thông tư 03/2023/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 2 năm 2023 về việc Ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường phổ thông dân tộc bán trú;
Xét đề nghị của Hội đồng trường PTDTBTTHCS Pu Nhi.

QUYẾT ĐỊNH:

         Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều, khoản trong Quy chế  số 12/QC-PTDTBT THCS Pu Nhi  ngày 15/9/2021 ban hành theo Quyết định số 49/QĐ-PTDTBTTHCS ngày 15/9/2021 về Quy chế làm việc của trường PTDTBT THCS Pu Nhi cụ thể:
- Bổ sung thêm  khoản 4 Điều 1. Mục đích
Quy chế làm việc năm học 2021-2022 như sau
“4. Thực hiện tăng cường, điều động, biệt phái viên chức khi không hoàn thành nhiệm vụ hoặc hoàn thành nhiệm vụ ở mức thấp nhất”.
- Bổ sung thêm khoản 5 Điều 13. Chi bộ Đảng và các tổ chức đoàn thể.
“5. Bộ phận tổ chức.
Thực hiện đánh giá viên chức theo Nghị định 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về Nghị định đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức, viên chức và NĐ 48/2023/NĐ-CP ngày 17/7/2023 về sửa đổi, bổ sung một số điều trong Nghị định 90/2020/NĐ-CP ngày 13/8/2020 của Chính phủ về Nghị định đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức, viên chức.
Quản lí hồ sơ viên chức theo quy định; hàng năm thực hiện kiểm tra và chỉ đạo việc bổ sung hồ sơ viên chức đối với viên chức nhà trường.
Thực hiện chế độ báo cáo số lượng, chất lượng viên chức theo yêu cầu của Phòng GD&ĐT.
Tham mưu  việc bổ nhiệm các chức danh, chức vụ trong nhà trường; việc tăng cường, điều động, biệt phái viên chức là giáo viên không hoàn thành nhiệm vụ hoặc hoàn thành nhiệm vụ ở mức thấp nhất”
- Sửa đổi Điều 8. Hiệu trưởng khoản 9 “Dự giờ 30 tiết/1 năm học” về “Dự giờ 20 tiết/1 năm học”
- Sửa đổi Điều 9. Phó hiệu trưởng khoản 4, điểm 11 “Dự giờ 30 tiết/1 năm học” về “Dự giờ 20 tiết/1 năm học”; khoản 5, điểm 9 “Dự giờ 30 tiết/1 năm học” về “Dự giờ 20 tiết/1 năm học”;
- Sửa đổi Điều 11. Tổ chuyên môn khoản 2, điểm 3 “Dự giờ 30 tiết/1 năm học” về “Dự giờ 20 tiết/1 năm học”
         Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.
 Ban giám hiệu, Tổ trưởng các tổ chuyên môn, người đứng đầu các tổ chức Đoàn thể, giáo viên và nhân viên, học sinh trong nhà trường chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

	Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐT (b/c);
- Như Điều 1 (thực hiện);
- Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG
(Đã kí)
[bookmark: _GoBack]

Hoàng Quốc Huy

2